



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Quinta-feira • 1 de Fevereiro de 2018 • Ano VI • Nº 833

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Quadro de Vencedores Pregão Presencial Nº 00.004/2018-SRP|PMSBT** - Objeto: Seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de promoção, planejamento, Logística e execução de eventos e festividades de interesse do Município de São Benedito/CE
- **Papel Timbrado da Empresa - Cotações de Preços** - Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças para a frota de veículos do Município de São Benedito/CE

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



QUADRO DE VENCEDOR

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 00.004/2018- SRP/PMSBT

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.

1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
1.1	LOCAÇÃO DE PALCO 14X10m, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss forma de duas águas, estrutura para P.A.Fly e escada de acesso.	Loc. Diária	8	4	2	2	16	R\$ 4.996,00	R\$ 79.984,00
1.2	LOCAÇÃO DE PALCO 10X6m, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 10 metros de frente por 6 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura mínima do solo de 1,00m., com cobertura em Box Truss forma de duas águas, Estrutura para P.A. escada de acesso.	Diária	5	5	5	5	20	R\$ 1.299,00	R\$ 25.980,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CPF 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

LOTE 01- PALCO E ESTRUTURAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
1.3	LOCAÇÃO TABLADO 10 X 6m. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Tablado medindo 10 metros de frente por 6 metros de profundidade, painel de fundo, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura mínima do solo de 50 cm ,estrutura para P.A .escada de acesso.	Diária	5	5	5	5	20	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
1.4	LOCAÇÃO TABLADO 1,60 0MX 3,20m. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Tablado medindo 1,60 metros de frente por 3,20 metros de profundidade, painel de fundo, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura mínima do solo de 50cm ,estrutura para P.A. escada de acesso.	Diária	40	10	10	10	70	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
1.5	LOCAÇÃO DE CAMAROTE 25 X 10m EM 01 NÍVEL. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de camarote medindo 25 metros de frente por 10 metros de profundidade, altura mínima do solo de 1,60m., 04 extintores de incêndio 4kg tipo Pó Químico ABC, piso em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, com cobertura em lona tipo night & day.	Diária	4	4	1	4	13	R\$ 2.999,00	R\$ 39.987,00
1.6	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4x4m., Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Camarim climatizado medindo 4 metros de frente por 5 metros de profundidade, piso com carpete, banheiro, porta.	Diária	16	8	4	4	32	R\$ 499,00	R\$ 15.968,00
1.7	LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X10M: coberto com lona tipo nightandday, com 2,5 de pé direito.	Diária	10	10	10	10	40	R\$ 599,00	R\$ 23.960,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F88 3626 1437
CFP 62370-000 • CNPJ. 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade Santa, Trabalho e Fiança

1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

LOTE 01- PALCO E ESTRUTURAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
1.8	LOCAÇÃO DE TOLDO 5MX5M: coberto com lona tipo nightandday, com 2,5 de pé direito.	Diária	20	20	10	10	60	R\$ 399,00	R\$ 23.940,00
1.9	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA :Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com pisos modulados, com no mínimo cinco de graus para acomodação de público, escadas de acesso nas laterais e nos fundos,módulo com 1m de comprimento.	Metro Linear	200	200	0	0	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
1.10	LOCAÇÃO DE TABLADO DE 30mx20mxt: 30 cm.	Diária	4	4	0	0	8	R\$ 999,00	R\$ 7.992,00
1.11	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA: Montado em grid Q30, com 10m de largura por 6m de altura, com local para montagem na parte superior de um banner de 10m de largura por 2m altura, e local para montagem nas laterais de dois banners de 1m de largura por 4m de altura.	Diária	40	20	20	20	100	R\$ 699,00	R\$ 69.900,00
1.12	LOCAÇÃO DE GRID Q30, Descrição: estrutura de coluna em grid de ferro, trançado, tipo Q30, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais,peça mínima de 1mt.	Metro Linear	2.300	1.000	100	100	3500	R\$ 59,00	R\$ 260.500,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CPF 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de Fé, Obediência e Flores

1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

LOTE 01- PALCO E ESTRUTURAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
1.13	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo inter traváveis estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	Metro Linear	2.300	1.000	100	100	3500	R\$ 24,99	R\$ 87.465,00
1.14	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos, em placas com amarração metálicas com maderite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança.	Metro Linear	2.300	1.000	100	100	3500	R\$ 20,99	R\$ 73.465,00
1.15	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros.	Metro Linear	20	10	10	10	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL - R\$ 692.601,00 (seiscentos e noventa e dois mil, seiscentos e um reais).									R\$ 692.601,00

1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS E DECORAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SECRETARIAS	QUANT.	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CPF 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



			TURISMO	CULTURA	GABINET E	INFRA	TOTAL		
3.1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com Montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, com posto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	Loc. Diária	300	150	100	100	650	R\$ 119,00	R\$ 77.350,00
3.2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA, Descrição: Locação de banheiro para químico deficientes cadeiras de individual, físicos rodas, portáteis, usuários com de montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes	Diária	10	10	10	10	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
3.3	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, empilhável, capacidade peso mínima de 80kg.	Diária	2.000	2.000	2.000	2.000	8000	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
 CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



1) SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
3.4	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, empilhável.	Diária	500	500	500	500	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
3.5	LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, corbranca, limpa e em condições de uso.	Diária	2.000	2.000	2.000	2.000	8000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
3.6	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA, cores variadas, limpa e em condições de uso.	Diária	500	500	500	500	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
3.7	LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR, tipo talk about ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais com fone com microfone de lapela, bateria recarregável de 10hr de duração e 20hr de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	Diária	250	250	100	100	700	R\$ 49,000	R\$ 34.300,00
3.8	Decoração em Malha Tensionada e /ou flores, com montagem e desmontagem, material do Fornecedor, cores e modelos de variados, conforme espaço do evento(Áreade50m2).	Serviço	10	10	10	10	40	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL - R\$ 204.610,00 (duzentos e quatro mil, seiscentos e dez reais).									R\$ 204.610,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CPF 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Estado do Rio Grande do Sul

VALOR TOTAL PARA A EMPRESA: SMILE PRODUTORA DE EVENTOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES; CNPJ.: 17.553.649/0001-32, importando no valor de R\$ 897.211,00 (oitocentos e noventa e sete mil, duzentos e onze reais).

2) F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
2.1	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE, Descrição: Locação com montagem, operação, desmontagem de sonorização profissional, contendo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gatepor canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree - waypor lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalharem GroundStacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com de 18" cada ,por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D com no mínimo 2400 watts RMS por canal em20mhz; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multi cabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multi cabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltmetro e amperímetro; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltmetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; Sistema de comunicação em P.A e Monitor,Sistema com 16 monitores passivos two-waycom 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; SideFillcompostopor 2caixas tree-wayde alta frequênciae 2 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFillcomposto por 01 Rackcom 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal, microfones com pedestais, microfones sem fio, directbox,sub Snake com multi pinos.	Loc. Diária	8	4	2	2	16	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



2) F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03

LOTE 02: SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
2.2	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE, composta de 01 Mesa de som de no mínimo 24 canais masteres, 04 sub-masteres, 02 masteres Equalizador gráfico estéreo 1/3/8"Q" constante, 08 Canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 04 vias ativas, compostas de 8 alto-falantes de 18700 watts RMS graves, 04 caixas de 03 vias para médio se altas frequências de sensibilidade acima de 110 DBW/Mpor canal, 02 Amplificadores de 4000 WRMS 02ohms, 02 Amplificadores de 2000 WRMS 04 ohms, 02 Amplificadores de 1000 WRMS 04 ohms, Side-fill estéreo, ativo de 3 ou 4 vias, 6 Spots monitores c/2 vias passivas c/ sensibilidade acima de 100 DBW/M com alto-falantes de 15", 02 Microfones SM58 sem fio, 06 Microfones dinâmicos p/ voz SM 58, Kit de 08 microfones específicos para bateria acústica com 03 microfones específicos para percussão, tape-deck duplo, CD player,MD, 08 Direct box, Sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Loc. Diária	10	10	10	10	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
2.3	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PEQUENO PORTE, composta de 01 Mesa de som de no mínimo 12 canais masteres, 02 submasteres, 02 masteres, Equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 Canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 04 vias ativas, compostas de 4 alto - falantes de 18700 watts RMS graves, 02 caixas de 03 vias para médio se altas frequências de Sensibilidade acima de110 DB W/M por canal, 02 Amplificadores de 4000 WRMS 02 ohms, ativo de 3 ou 4 vias, 01 Microfones SM58 sem fio, 03 Microfones dinâmicos para voz SM58, Tape - deck duplo, CD player, MD, 08 Directbox, Sistema de AC compatível com Equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e110V, Aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	Loc. Diária	10	10	10	10	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F.88 3626 1437
CPF 62370-000 • CNPJ. 07.778.129/0001-74



2) F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03

LOTE 02: SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
2.4	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de iluminação profissional contendo: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 48 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 08 refletores Elipsoidais; 08 MovingLight 575, 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	Loc. Diária	8	4	2	2	16	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00
2.5	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de iluminação profissional contendo: 01 mesa; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 24 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 04 refletores Elipsoidais; 04 Moving Light 575, 02 refletores mini brutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 01 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	Loc. Diária	10	10	10	10	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
2.6	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PEQUENO PORTE, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de iluminação profissional contendo: 01 mesa; 24 canais de dimmer montados em Rack de 2.000 watts por canal; 01 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 12 refletores Par 64 com Filtros Rosco cores diversas; 02 Moving Light 575, 02 refletores mini brutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 01 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos.	Loc. Diária	10	10	10	10	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
2.7	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de Painel de led de alta resolução, para exibição de imagens ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.	Metro (m²)	100	50	25	25	200	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CFP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



2) F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
2.8	LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR DE 3.000 ansilumens. Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de Telão com projetor de 3000 ansilumens, tela de no mínimo de 200 polegadas, com transmissão de imagens, exibição de videos e logomarcas, com montage e desmontagem.	Diária	10	30	30	30	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2.9	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180KVA. Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	Loc. 12hr	25	15	6	6	52	R\$ 1.300,00	R\$ 67.600,00
2.10	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 260KVA. Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	Loc. 12hr	25	15	6	6	52	R\$ 1.500,00	R\$ 78.000,00
2.11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE, montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequência média e agudas.	HORA	200	200	200	200	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
2.12	TORREDE DE LAY - Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, Q30 ou similar, em formato de torre, para sustentação de equipamento de sonorização, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco.	Diária	25	15	6	6	52	R\$ 250,00	R\$ 13.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F-88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ. 07.778.129/0001-74



2) F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
LOTE 02: SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR									
VALOR TOTAL - R\$ 634.600,00 (seiscentos e trinta e quatro mil e seiscentos reais).								R\$ 634.600,00	

VALOR TOTAL PARA A EMPRESA: F.C. CUNHA RUFINO - ME ; CNPJ.: 10.587.062/0001-03, importando no valor de R\$ 634.600,00 (seiscentos e trinta e quatro mil e seiscentos reais).

3) HORLAN BRITO BERTOLDO - ME; CNPJ.: 04.011.796/0001-39

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
LOTE 04: BANDAS/ATRAÇÕES									
4.1	BANDA RENOME LOCAL GOSPEL, Descrição: Contratação de banda de renome local, tipo "GOSPEL", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	0	2	0	0	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ: 07.778.129/0001-74



3) HORLAN BRITO BERTOLDO – ME; CNPJ.: 04.011.796/0001-39

LOTE 04: BANDAS/ATRAÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS				QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO - R\$	V. TOTAL - R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE	INFRA			
4.2	BANDA RENOME REGIONAL GOSPEL, Descrição: Contratação de banda de renome regional, tipo "GOSPEL", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	0	2	0	0	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
4.3	BANDA RENOME LOCAL CATÓLICA, Descrição: Contratação de banda de renome local, tipo "CATÓLICA", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	1	2	0	0	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
4.4	BANDA RENOME REGIONAL CATÓLICA, Descrição: Contratação de banda de renome regional, tipo "CATÓLICA", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	1	2	0	0	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
4.5	BANDA RENOME LOCAL (FORRÓ / AXÉ / SERTANEJO / POP), Descrição: Contratação de banda de renome local, tipo "FORRÓ / AXÉ / SERTANEJO / POP", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	20	10	8	8	46	R\$ 2.000,00	R\$ 92.000,00
4.6	BANDA RENOME REGIONAL (FORRÓ / AXÉ / SERTANEJO / POP), Descrição: Contratação de banda de renome local, tipo "FORRÓ / AXÉ / SERTANEJO / POP", para show artístico de no mínimo 1 hora e 40 minutos de duração.	Cachê	16	3	3	3	25	R\$ 5.000,00	R\$ 125.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
 CFP 62370-000 • CNPJ: 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, do Amor e da Fé

3) HORLAN BRITO BERTOLDO – ME; CNPJ.: 04.011.796/0001-39								
LOTE 04: BANDAS/ATRAÇÕES								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	SECRETARIAS			QUANT. TOTAL	V. UNITÁRIO – R\$	V. TOTAL – R\$
			TURISMO	CULTURA	GABINETE INFRA			
VALOR TOTAL – R\$ 255.500,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais).							R\$ 255.500,00	

VALOR TOTAL PARA A EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO – ME; CNPJ.: 04.011.796/0001-39, importando no valor de \$ 255.500,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais).

VALOR TOTAL: R\$ 1.787.311,00 (hum milhão, setecentos e oitenta e sete mil, trezentos e onze reais).

São Benedito-CE, 01 de Fevereiro de 2018.

Edson Cleiton Pereira Sousa
Pregoeiro Oficial do Município
CPF: 005.062.833-05

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ. 07.778.129/0001-74

Atos Administrativos



PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA FÍSICA:	
CNPJ/CPF:	
ENDEREÇO:	
TELEFONE/E-MAIL:	

LOTE I- LINHA PESADA (MAQUINAS)						VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	FUNDO GERAL		TOTAL		
			DES. AGRÁRIO	INFRA ESTRUTURA			
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 89.000,00	R\$ 39.700,00	R\$ 128.700,00		
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	650	200	850		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	250	150	400		
---	---------------------------------	------	-----	-----	-----	--	--

LOTE II - LINHA PESADA (CAMINHÕES)						VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	FUNDO GERAL		TOTAL		
			DES. AGRÁRIO	INFRA ESTRUTURA			
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 75.000,00	R\$ 69.700,00	R\$ 144.700,00		
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	620	280	900		
3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	350	180	530		

LOTE III- LINHA PESADA (ONIBUS/MICROONIBUS)							VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEC. DE EDUCAÇÃO		SAÚDE	TOTAL		
			FME	FUNDEB	FMAS			
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 87.560,00	R\$ 499.500,00	R\$ 69.900,00	R\$ 656.960,00		
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	500	2800	450	3750		
3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	200	800	180	1180		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



LOTE IV- UTILITÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEC. DE EDUCAÇÃO		SECRETARIA DE SAÚDE		
			FME	FUNDEB	FMS	ESF	VIG. EM SAUDE
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 40.000,00	R\$ 10 000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 18.500,00
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	200	80	180	180	150
3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	140	50	120	120	100

CONT. LOTE IV- UTILITÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	FUNDO GERAL				TOTAL	VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL
			GABINETE	INFRA		FMAS			
				COTRAN	PRO				
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 25.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 228.500,00		
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	200	120	120	250	1.480		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - F 88 3626 1437
CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74



3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	180	80	80	220	1.090		
---	---------------------------------	------	-----	----	----	-----	-------	--	--

LOTE V- LINHA LEVE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SECRETARIA DE SAÚDE					S. DO TRAB. E DES. SOCIAL				
			FMS	ESF	VIG. EM SAUDE	MAC	UPA	FMAS	IGD/ PBF	IGD/ SUAS	CRAS/ PBF	CREAS
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 22.000,00	R\$ 29.020,20	R\$ 12.985,50	R\$ 52.970,00	R\$ 30.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12.000,00
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	180	300	199	410	200	100	150	130	130	110
3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	90	130	70	145	100	80	55	40	40	30

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



LOTE V- LINHA LEVE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	S. DO TRAB. E DES. SOCIAL			FUNDO GERAL			VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL	
			SCFV	1ª INF.	AEPETI	GABINETE	DES. AGRÁRIO	INFRA			TOTAL
			R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$			R\$
1	PEÇAS	DESC. %	13.000,00	11.000,00	7.000,00	18.596,00	14.500,00	18.000,00	R\$ 301.071,70		
	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	90	90	90	100	100	200	2579		
	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	40	30	20	90	60	60	1080		

LOTE VI- MOTOS							VALOR UNITÁRIO/ PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEC.DE SAÚDE	F. GERAL (INFRA)		TOTAL		
			VIG. EM SAÚDE	COTRAN	PRÓ			
1	PEÇAS	DESC. %	R\$ 8.758,60	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 28.758,60		
2	MÃO-DE-OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA)	HORA	28	25	25	78		
3	MÃO-DE-OBRA (FUNILARIA/PINTURA)	HORA	15	10	10	35		

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Importa o presente orçamento no valor total de R\$

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

_____ - _____, _____ de _____ de 2018.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Carimbo e assinatura.

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056.

**SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - F 88 3626 1437
CEP 62370-000 - CNPJ 07.778.129/0001-74**